- 55.-SEGURA, Joan, *Història de Santa Coloma de Queralt*, 2^a edició, Ed. Ajuntament de Santa Coloma de Queralt, Lleida 1984, p 189.
- 56.-*Ibidem*, p 188 i p 185.
- 57.-RIQUER, Martí de: *Història de la Literatura Catalana*, Edicions Ariel 1964, vol. I, p 538-539.
- 58.-SEGURA, Joan, *Història de Santa Coloma de Queralt*, 2^a edició, Ed. Ajuntament de Santa Coloma de Queralt, Lleida 1984, p 180 i p 206-207.
- 59.-PLAZA, Carme, obra citada, p 267.
- 60.-RIQUER, Martí de: *Història de la Literatura Catalana*, Edicions Ariel 1964, vol. I, p 612-613.
- 61.-SEGURA, Joan, *Història de Santa Coloma de Queralt*, 2^a edició, Ed. Ajuntament de Santa Coloma de Queralt, Lleida 1984, p 180 i p 197-198.
- 62.-*Ibidem*, p 200-201; FELIP, Jaume, *Llibre de privilegis, concòrdies i cartes reials de la vila de Montblanc*, Ed. Ajuntament de Montblanc, Montblanc 2001, p 28, doc. 105.
- 63.-RIQUER, Martí de: *Història de la Literatura Catalana*, Barcelona, 1964, vol. I, p 613.
- 64.-SEGURA, Joan, *Història de Santa Coloma de Queralt*, 2^a edició, Ed. Ajuntament de Santa Coloma de Queralt, Lleida 1984, p 201-203.
- 65.-El publicà SEGURA, Joan, "Aplech de documents curiosos e inèdits fahents per la història de las costums de Catalunya" *Jochs Florals de Barcelona*, any XXVIII, Estampa "La Renaixensa", Barcelona 1885, p 179-181. En fa comentari RIQUER, Martí de: *Història de la Literatura Catalana*, Barcelona, 1964, vol. I, p 613-614.
- 66.-RIQUER, M. de, obra abans citada, p 616.
- 67.-CUSCÓ CLARASÓ, Joan. "Lluís Farré Magre (1907-1991). La filosofia com a llibertat" *Podall* (Montblanc) 6-7 (2017-2018) p. 395-400.

APÈNDIX DOCUMENTAL

1

1326, desembre, 15.

El copista montblanquí Bartomeu Amexer es compromet amb els representants municipals de Barberà de la Conca a escriure un oficièr dominical i santoral.

O: perdut

A: AHAT, fons notarial de Barberà de la Conca, núm. 23, caixa 7, (1309-1344), fol. 91r

[XVIII kalendas ianuarii anno Domini M^o CCC^o XX^o sexto]

[Sit omnibus notum quod ego] Bartholomeus Amexer, de Montealbo, de certa scientia promito vobis Petro de Seguryles, jurato, et Guillermo Rocha, sindico de Barberano, et universitati dicti loci et vestris facere et scribere unum officiarium dominicale et sanctorale de quadam forma seu scriptura cuiusdam quinterni officiarum quam vobis de presenti trado que incipitur 'a die levavi' et cum illis spaciis in dicto quinterno et forma contentis. Quod promito vobis facere seu scribere prout dictum est hinc ad festum sancti Johannis bapstiste primo venturum. Tamen vos dicti juratus et sindicus teneamini dare michi pro meo salario, labore et missionibus decem lliberas barchinonenses terni, de quibus solvatis michi in primo venturo festo Carniprivi medietatem dicte quantitatis et reliqua quantitas in dicto festo sancti Johannis bapstiste et pro predictis attendendis obligo me et bona mea et dono vobis fideiussor Petrum Amexer, patrem meum dicti loci, qui mecum et cetera quisque pro toto renuntiamus. Versa vice nos dicti sindicus et juratus promitimus vobis dicto Bartholomeo Amexer predicta adimplere et dare et solvere ut dictum <est> sub conditionibus antedictis, obligamus nos et bona nostra et dicte universitatis.